Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 243, de 20 de novembro de 2014 – Página 38.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No 25 – METRÔ-DF, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as regras estabelecidas nos subitens 10.8 e 10.9 do Edital Normativo no 1 – METRÔ/DF publicado no DODF nº 264, de 12 de
dezembro de 2013, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital No 21 – METRÔ/DF publicado no DODF nº 219, de 17 de outubro de 2014, conforme
a seguir.
1 ALTERAR a pontuação dos candidatos a seguir relacionados (relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados na etapa de prova
discursiva, com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo, pontuação final na prova objetiva, pontuação final na prova
discursiva, pontuação acumulada no certame após a prova discursiva, ordem de classificação até a presente etapa).
1.1 Analista Metroferroviário – Área Administrativa (AMD).
1.1.1 Arquivista (código 104).  77101759, REGINALDO DE SOUZA RAMOS, 58.00, 9.65, 67.65, 3.
1.1.2 Contador (código 107). 77126986, DENISE SAMPAIO BRAGA  FERREIRA, 68.00, 6.30, 74.30, 5.
1.1.3 Médico do Trabalho (código 109). 77107169, MACIEL DOS SANTOS RODRIGUES, 56.00, 7.95, 63.95, 2.
1.2 Analista Metroferroviário – Área Técnica (AMT).
1.2.1 Engenheiro Civil (código 113). 77239897, ROMULLO XAVIER HELBINGEN, 46.00, 0.00, 46.00, eliminado.
1.2.2 Engenheiro de Controle de Qualidade (código 114). 77203554, HELBER FERREIRA BARCELOS, 43.00, 0.00, 43.00, eliminado.
1.2.3 Engenheiro de Segurança do Trabalho (código 115). 77188730, MARCELLA MACHADO MOURA, 61.00, 9.20, 70.20, 1.
2 EXCLUIR da relação de candidatos aprovados na etapa de provas discursivas e da convocação para a etapa de avaliação de títulos os candidatos a
seguir relacionados:
2.1 Analista Metroferroviário – Área Técnica (AMT).
2.1.1 Engenheiro Civil (código 113). 77239897, ROMULLO XAVIER HELBINGEN.
2.1.2 Engenheiro de Controle de Qualidade (código 114). 77203554, HELBER FERREIRA BARCELOS.
2.1.3 Em decorrência da modificação acima ocorrida, FICAM NULOS todos os atos relacionados a convocação para a etapa de avaliação de títulos
dos candidatos listados nos subitens 2.1.1 e 2.1.2 acima.

WILMAR LACERDA